ПРОТОКОЛ 2

заседания отделения гуманитарного профиля регионального учебно-

методического отделения в системе профессионального образования по

Липецкой области 23 декабря 2024г.

Присутствовали:

Председатель отделения: Н.В. Водопьянова

Члены отделения: 15 человек

Повестка дня:

1. Подведение итогов за второе полугодие 2024 года.

 2. Волонтерская деятельность образовательных организаций.

 По первому вопросу обсудили о результатах внедрения методических

рекомендаций преподавания общеобразовательных дисциплин с учетом

профессиональной направленности программ среднего профессионального

образования, реализуемых на базе основного общего образования.

 По второму вопросу выступили коллеги ГОАПОУ «Данковский

агропромышленный техникум» – поделились опытом работы волонтерского

отделения Движения Первых в проекте «Волонтерские рекорды Первых».

 По итогам заседания отделения постановили:

 1. Продолжить деятельность трансляции методик преподавания

общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной

направленности.

2. Продолжать вести волонтерскую деятельность в образовательных

организациях.

Председатель __________________ Н.В. Водопьянова